
 

 

Stránka 1 z 4 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

Objednatel:  Česká republika – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

   Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 

   Zastoupený: brig. gen. Ing. Davidem Karešem, velitelem útvaru  
Osoba s právem podepisování smluv: 
               pro ekonomiku 

IČO: 75152304                                        DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

Číslo účtu: 4931881/0710 

   Osoba oprávněná k obchodnímu jednání:

   

 

Dodavatel:  CHEMIE STAR, spol. s r.o. 
   K Dolíkám 717/8a, 503 11 Hradec Králové – Svobodné Dvory 

   IČO: 43222226 

   DIČ: CZ43222226 

   Zastoupený:
   Osoba oprávněná k obchodnímu jednání: J

 

1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelných servisních prací na technologii myčky a ČOV, které 
budou prováděny dodavatelem v místě instalace Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru 
České republiky, Kosovská 5718/3, 586 01 Jihlava, v rozsahu a za podmínek určených dále ve znění 
této smlouvy. 
 

2. Plnění této smlouvy ze strany dodavatele bude obsahovat tyto činnosti: 
 

Čistírna odpadních vod AQUASTAR 1.0S 

• Vyčištění procesní nádrže, vizuální kontrola, kontrola těsnosti spojů 

• Kalibrace pH sondy 

• Kontrola funkcí plovákových snímačů v sedimentační zásobní jímce a ČOV 

• Kontrola čerpadel ČOV (vypouštění kalů + přečištěné vody) 
• Kontrola provozu dávkovacího čerpadla 

• Kontrola a seřízení dávkovače práškového sedimentačního činidla 

• Napuštění ČOV a její opětovné uvedení do provozu 

• Kontrola řídící jednotky 

• Kontrola sedimentační jímky, případné doporučení vyvezení 
• Kontrola funkce dehydratační jednotky 

• Navezení provozních chemikálií a jejich doplnění 



 

 

Stránka 2 z 4 

 

• Dodávka filtračních vložek do dehydratační jednotky 

• Odběr kontrolního vzorku pro akreditovanou laboratoř k vyhodnocení (platba za 
vyhodnocení stojí mimo cenu pravidelné servisní prohlídky a je ve výši dle ceníku dohodnuté 
laboratoře – Ekologické laboratoře EMPLA Hradec Králové, akreditované NAO ČR č. 1110) dle 
vodoprávního rozhodnutí (2x ročně, pH, NL, RL, C10-C40) 

 

Vysokotlaký mycí agregát 

• Kontrola funkce vysokotlakého agregátu 

• Kontrola stavu olejových náplní 
• Kontrola vedení vstupní vody, vyčištění předřazených filtrů 

• Kontrola VT vedení, přetěsnění úkapů spojů vedení, pistole a nástavce 

• Seřízení pracovního tlaku a kontrola trysky VT agregátu 

• Kontrola funkce a těsnosti otočného karuselového ramene 

• Kontrolní mytí 

 

3. Činnosti obsažené v bodě 2. mimo odběru kontrolního vzorku pro akreditovanou laboratoř 
k vyhodnocení budou prováděny v intervalu 1x za 3 měsíce. 

 

4. Odběr kontrolního vzorku pro akreditovanou laboratoř k vyhodnocení bude prováděn v intervalu 
1x za 6 měsíců. 

 

5. Dodavatel je povinen před započetím činnosti specifikované v bodu 2. minimálně s 1 - týdenním 
předstihem potvrdit termín nástupu a objednatel je povinen zajistit možnost odstavení zařízení 
z provozu na dobu nezbytně nutnou k provedení sjednaných prací (pokud to charakter prací 
vyžaduje). 
 

6. Po ukončení prací vyhotoví dodavatel zápis o provedených činnostech (spotřebovaném materiálu), 
který bude společně se servisním protokolem (dodacím listem) na místě podepsán zástupcem 
objednatele za účelem potvrzení převzetí prací, spotřebovaného materiálu a dodaných provozních 
chemikálií objednatelem. 
 

7. Úhrada ze strany objednatele na základě potvrzeného zápisu o provedených činnostech vyplývajících 
z bodu 1. a 2. a servisního protokolu (dodacího listu) bude provedena na základě faktury vystavené 
dodavatelem za tyto ceny: 
 

• Pravidelná servisní prohlídka dle bodu 2. této smlouvy včetně případného odběru kontrolního 
vzorku pro akreditovanou laboratoř k vyhodnocení – paušální sazba ve výši 8.360 Kč bez DPH, 
která nezahrnuje vyhodnocení případně odebraného kontrolního vzorku v ceně dle ceníku 
dohodnuté laboratoře – Ekologické laboratoře EMPLA Hradec Králové, akreditované NAO ČR 
č. 1110. 

• Spotřebovaný materiál dle zápisu o provedených činnostech a dodávky provozních chemikálií dle 
servisního protokolu (dodacího listu) budou účtovány dle platných ceníků dodavatele. 

• Všechny v zápisu o provedených činnostech uvedené práce, materiálové a režijní náklady, 
provedené nad rozsah prací obsažených v pravidelné servisní prohlídce dle bodu 2. této smlouvy, 
bude dodavatel provádět výhradně na základě samostatné dílčí objednávky objednatele stanovící 
rozsah těchto prací, materiálu a nákladů nad rámec pravidelné servisní prohlídky dle bodu 2. této 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

smlouvy, a budou dodavatelem fakturovány objednateli zvlášť jako vícepráce 
a vícenáklady dle aktuálně platného ceníku dodavatele s výjimkou paušální částkou stanovených 
sazeb pro: 

o Práce technika    1.150 Kč/hod bez DPH 

o Kilometrovné včetně času na cestě 21 Kč/km bez DPH 

o Odběr vzorků včetně rozboru  1.790 Kč bez DPH. 
• Úprava cen pravidelného servisu, příp. hodinových sazeb práce, kilometrovného a odběru vzorků 

včetně rozboru nad rámec pravidelné servisní prohlídky dle bodu 2. této smlouvy se bude 
provádět v závislosti na ročním indexu míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen, kterou uveřejní Český statistický úřad. O dohodě týkající se navýšení 
cen sepíší smluvní strany dodatek. Navýšení cen bude účinné ode dne nabytí účinnosti dodatku, 
nebude-li v něm dohodnuto jinak. 

 

8. Platnost této smlouvy nevylučuje případný servisní zásah dodavatele na výzvu objednatele dle jeho 
potřeb mimo rámec pravidelných servisních prohlídek dle bodu 2. této smlouvy. Dodavatel na základě 
samostatné dílčí objednávky objednatele nastoupí do 3 pracovních dnů od řádného nahlášení 
mimořádného servisního požadavku k servisním úkonům, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

Objednatel objedná servisní zásah písemně na adrese: 
CHEMIE STAR, spol. s r.o., K Dolíkám 717/8a, 503 11 Hradec Králové 

Spojení na dispečera servisu:  

 

9. Tato smlouva může být změněna, upravena nebo doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným 
oběma stranami 
 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden dodavatel. 
 

11. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího 
uzavření oběma smluvními stranami, k čemuž mu dodavatel poskytne veškerou nezbytnou 
součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání objednatelem je oprávněn uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv dodavatel. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s bodem 11. této smlouvy. 
 

13. Platnost této smlouvy je na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro obě strany, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

14. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 



 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

15. V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této smlouvy, je smluvní 
strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve smlouvě uvedené 
anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních stran. 
 

16. Právní vztah mezi dodavatelem a objednatelem se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

 

 

V Hradci Králové dne _____________   V Hlučíně dne _____________ 

 


